
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

г. Краснодар

О подведении итогов муниципального конкурса «Лучший блогер - 2015»

На основании приказа департамента образования муниципального обра
зования город Краснодар от 17.04.2015 № 338 «О проведении муниципального 
конкурса «Лучший блогер - 2015» для педагогических работников образова
тельных организаций проведен муниципальный конкурс «Лучший блогер - 
2015».

На основании решения оценочной комиссии п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение оценочной комиссии муниципального конкурса 

«Лучший блогер - 2015» (далее -  конкурс) (приложение № 1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса почетными грамотами, 

ценными призами и букетами цветов.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

поощрить педагогов, призеров и участников конкурса.
4. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
4.1. Изучить материалы справки по итогам конкурса «Лучший блогер - 

2015» (приложение № 2).
4.2. Развивать практику использования блогов педагогических 

работников в образовательных целях.
4.3. Отразить на сайте образовательной организации информацию об 

итогах конкурса.
5. Муниципальному казённому учреждению «Краснодарский

методический центр информационно-коммуникационных технологий «Старт» 
(В.А.Дьяченко) отразить информацию о победителях конкурса на сайте 
департамента образования.

Исполняющий обязанности 
директора департамента



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу департамента образования 

от /У  2015 №

ИТОГИ
муниципального конкурса «Лучший блогер - 2015»

ФИО ОУ Должность
Баллов
набра

но

Место

1 . Казанцева Лилия 
Павловна

МБОУ МО г. Краснодар 
гимназия № 18

Учитель гео
графии 99 I

2. Свиридова Викто
рия Александровна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Детский сад № 208"

Педагог-
психолог 93 II

3. Шемякина Эльви
ра Ульфатовна

МБОУ МО г. Краснодар 
СОШ № 83

Учитель 
начальных клас
сов

89
III

4. Помыткина Екате
рина Викторовна

МАОУ МО г. Краснодар 
СОШ №71

Учитель техно
логии 85

5. Селихова Екатери
на Г еннадьевна

МБОУ МО г. Краснодар 
гимназия № 18

Учитель 
начальных клас
сов

84

6. Кузьмина Светла
на Львовна

Филиал МАОУ МО г. 
Краснодар СОШ № 96

Учитель 
начальных клас
сов

81

7. Бакулевич Ольга 
Анатольевна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Центр - детский сад 
№ 232"

Заместитель за
ведующего по 
BMP

80

8. Моренец Алек
сандр Сергеевич

МБОУ МО г. Краснодар 
СОШ № 57

Учитель гео
графии 79

9. Мячикова Олеся 
Евгеньевна

МАДОУ МО г. Красно
дар "Детский сад № 64 
"Дружба"

Инструктор по
физической
культуре

78

10 Северина Елена 
Анатольевна

МБОУ МО г. Краснодар 
гимназия № 33

Учитель 
начальных клас
сов

77

11 Жаркова Людмила 
Владимировна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Детский сад № 123" Воспитатель 77

12 Соколова Наталья 
Вячеславовна

МБОУ МО г. Краснодар 
ООШ № 81

Учитель 
начальных клас
сов

75

13 Сташ Маргарита 
Пшимафовна

МБОУ МО г. Краснодар 
СОШ № 57

Учитель 
начальных клас
сов

73



4

И Бондаренко Алла 
Анатольевна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Центр - детский сад 
№ 115”

Воспитатель 72

15 Шумкина Ольга 
Сергеевна

МАДОУ МО г. Красно
дар "Детский сад № 216" Воспитатель 71

16 Иванова Тамара 
Магерамовна

МБОУ МО г. Краснодар 
ДОД ЦДТ"Содружество"

Педагог допол
нительного об
разования

70

17 Турищева Оксана 
Николаевна МОУ СОШ № 101

Учитель 
начальных клас
сов

68

18 Варзер Мария Вя
чеславовна

МБОУ МО г. Краснодар 
СОШ № 57

Учитель 
начальных клас
сов

65

19 Борисова Антони
на Васильевна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Центр - детский сад 
№ 232"

Учитель -  лого
пед 64

20 Сиргиенко Татьяна 
Александровна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Детский сад № 191" Воспитатель 60

21 Карпова Галина 
Николаевна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Центр - детский сад 
№231"

Воспитатель 59

22 Чеботарева Кре- 
стина Андреевна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Детский сад № 105" Воспитатель 59

23 Элиозашвили Кри
стина Г айковна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Детский сад № 92" Воспитатель 58

24 Мартыненко Ири
на Сергеевна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Детский сад № 168" Воспитатель 58

25
Г ришина Елизаве
та Андреевна

МБОУ МО г. Краснодар 
СОШ № 78

Учитель гео
графии 54

26
Аникина Ольга 
Владимировна

МБОУ МО г. Краснодар 
СОШ № 80

Учитель исто
рии и
обществознания 53

27 Рудакова Маргари
та Сергеевна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Детский сад № 206" Воспитатель 52

28 Швайка Тамара 
Степановна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Центр - детский сад 
№ 232"

Старший воспи
татель 51 •

29 Каменева Ирина 
Александровна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Центр - детский сад Воспитатель 50



5

№ 46"

30 Такахо Фатимет 
Мугдиновна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Детский сад№ 168" Воспитатель 40

31 Ковтун Светлана 
Александровна

МБДОУ МО г. Красно
дар "Детский сад№ 191" Воспитатель 38

32 Шаденкова Оксана 
Сергеевна

МАДОУ МО г. Красно
дар "Центр - детский сад 
№ 171"

Воспитатель 38

По результатам конкурса оценочной комиссией были определены
участники, занявшие поощрительные призовые места:___________________
Помыткина Екатерина Викторовна, учитель технологии МАОУ МО г. Крас-
нодар СОШ №71;__________________________________________________
Селихова Екатерина Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ МО г.
Краснодар гимназия № 18;__________________________________________
Кузьмина Светлана Львовна, учитель начальных классов
Филиал МАОУ МО г. Краснодар СОШ № 96;__________________________
Бакулевич Ольга Анатольевна, Заместитель заведующего по BMP МБДОУ 
МО г. Краснодар ’’Центр - детский сад № 232"._________________________

Заместитель директора департамента А.Н.Пащенко

А



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу департамента образования 

от « » ______ 2015 № _____

СПРАВКА
по итогам муниципального конкурса «Лучший блогер-2015»

Согласно приказу департамента образования муниципального образова
ния город Краснодар от 17.04.2015 № 338 «О проведении муниципального 
конкурса «Лучший блогер - 2015» проведен муниципальный конкурс «Луч
ший блогер -  2015» (далее -  конкурс), в котором приняли участие педагогиче
ские работники образовательных организаций муниципального образования 
город Краснодар.

Цель конкурса -  распространение инновационного педагогического 
опыта среди педагогических работников образовательных организаций муни
ципального образования город Краснодар и формирование единого информа
ционного пространства города Краснодара в системе образования.

На участие в конкурсе подали заявки 56 педагогов из 35 образователь
ных организации г. Краснодара:

ЦВО: МБОУ СОШ № 8, МБДОУ Детский сад № 6, МБДОУ Детский сад 
№105, МБДОУ Детский сад № 168, МБОУ ДОД ЦДТ "Содружество".

ЗВО: МБОУ гимназия №33, МБОУ ООП! № 81, МБОУ СОШ № 101, 
МБДОУ «Центр - детский сад № 46», МБДОУ Детский сад №115, МБДОУ 
«Центр развития ребенка-детский сад № 232», МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №233».

КВО: МБОУ ООШ № 7, МБОУ СОШ № 57, МБОУ ООШ № 81, МБОУ 
СОШ № 83, МАДОУ Детский сад № 64 «Дружба», МБДОУ Детский сад № 92, 
МБДОУ «Центр-детский сад № 101», МБДОУ Детский сад комбинированного 
вида № 138, МБДОУ «Центр - детский сад № 181», МАДОУ Детский сад об
щеразвивающего вида № 191, МБДОУ Детский сад № 208, МБДОУ «Центр -  
детский сад №231».

ПВО: МБОУ гимназия №18, МБОУ СОШ №50, МАОУ СОШ № 71, 
МБОУ СОШ № 78, МБОУ СОШ № 80, МАОУ СОШ № 96, МБДОУ Детский 
сад комбинированного вида № 123, МАДОУ «Центр развития ребенка - дет
ский сад № 171 «Алые паруса», МБДОУ Детский сад № 205, МБДОУ Детский 
сад комбинированного вида № 206, МАДОУ Детский сад № 216 «Кораблик 
детства».

Не были допущены к рассмотрению комиссией работы 24 участников в 
связи с низкой информационной наполняемостью блогов:
Бережная Ольга Николаевна, воспитатель МБДОУ Детский сад № 208; 
Бирченко Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 
57;
Васильева Ирина Игоревна, воспитатель МБДОУ Центр развития ребенка - 
детский сад № 233;



7

Горобец Татьяна Николаевна, воспитатель МБДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 232»;
Димидова Александра Эдуардовна, воспитатель МБДОУ Детский сад № 208; 
Доронеская Виктория Романовна, Воспитатель МБДОУ Детский сад № 6; 
Ирйолова Алина Дмитриевна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 80; 
Качалова Ирина Михайловна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 78; 
Королева Кристина Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ Детский сад № 64 
«Дружба»;
Куропятник Мария Викторовна, воспитатель МБДОУ «Центр развития ребен
ка - детский сад №233»;
Кушева Анастасия Николаевна, учитель английского языка МБОУ ОРТII № 7; 
Кушнерова Инна Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОТII 
№ 9 6 ;
Маковецкая Наталия Александровна, учитель начальных классов МБОУ СОТII 
№50;
Малайкова Елена Викторовна, воспитатель МБДОУ Детский сад № 6; 
Панчилова Наталья Николаевна, воспитатель МБДОУ «Центр-детский сад 
№  101»;

Пискунова Алла Владимировна, воспитатель МАДОУ Детский сад № 64 
«Дружба»;
Примакова Анна Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 78; 
Рыбакова Евгения Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 8;
Селиверстова Наталья Анатольевна, инструктор по физической культуре 
МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 138;
Смирнова Дарья Викторовна, педагог дополнительного образования МБДОУ 
Детский сад № 6;
Сумеркина Наталья Викторовна, воспитатель МБДОУ «Центр - детский сад № 
46»;
Хакимова Асия Хамедулловна, учитель физики, информатики МБОУ ООШ № 
81;

Хрущева Наталья Валентиновна, воспитатель МБДОУ «Центр - детский сад 
№ 181»;
Щербакова Анна Сергеевна, педагог-психолог МБДОУ «Детский сад № 205».

Комиссия приняла к рассмотрению работы 32 участников и провела 
оценку по следующим критериям: техническая реализация, дизайн, информа
ция о себе, ориентир на адресную аудиторию блога, качество размещенных 
материалов, наличие дополнительных материалов, наличие мультимедиа, пе
риодичность ведения блога, организованная обратная связь, обмен опытом 
создания и ведения блогов, наличие рекламы, грамотность.

При подведении итогов призовые места распределились следующим об
разом:



8

ФИО ОУ Должность Место

Казанцева Лилия 
Павловна

МБОУ МО г. Крас
нодар гимназия 
№ 18

Учитель географии
I

Свиридова Виктория 
Александро вна

МБДОУ МО г. 
Краснодар «Дет
ский сад № 208»

Педагог-психолог
II

Шемякина Эльвира 
Ульфатовна

МБОУ МО г. Крас
нодар СОШ № 83

Учитель начальных 
классов

III

По результатам конкурса оценочной комиссией были определены
участники, занявшие поощрительные призовые места:______________________
Помыткина Екатерина Викторовна, учитель технологии МАОУ МО г. Красно-
дар СОШ № 71_______________________________________________________
Селихова Екатерина Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ МО г.
Краснодар гимназия № 18_____________________________________________
Кузьмина Светлана Львовна, учитель начальных классов
Филиал МАОУ МО г. Краснодар СОШ № 96_____________________________
Бакулевич Ольга Анатольевна, Заместитель заведующего по BMP МБДОУ МО 
г. Краснодар «Центр - детский сад № 232»_______________________________

Состав оценочной комиссии:
Серченко В.В., заместитель директора МКУ КМЦИКТ «Старт», председатель 
комиссии;
Гамзаев И.М., заместитель директора МКУ КНМЦ;
Оробец А.А., начальник отдела МКУ КНМЦ;
Рассовская И.М., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
Кандауров Р.В., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
Каверина Ю.А., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
Лыкова О.А., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
Полякова Е.Ю., специалист 1 категории МКУ КНМЦ;
Шалота Н.А., специалист МКУ КНМЦ;
Боцева Ю.Ю., специалист МКУ КНМЦ;
Смирнова О.И., ведущий специалист МКУ КНМЦ;
Петриченко Г.И., главный специалист МКУ КНМЦ;
Гаврикова О.Н., главный специалист МКУ КНМЦ;
Ткаченко А.Б., директор МБОУ СОШ № 53, победитель предыдущего кон
курса «Лучший блогер-2014».

Предложения:
1. Наградить грамотами и ценными призами участников, занявших по 

результатам конкурса I, II и III место.
2. По решению комиссии наградить грамотами и ценными призами че

тырех участников, занявших дополнительные поощрительные места.



9

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощ
рить педагогов, призеров и участников конкурса.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций пропа
гандировать материалы участников конкурса, мотивировать педагогов образо
вательных организаций использовать информационные технологии в образо
вательном процессе.

Начальник отдела
общего образования департамента Т.А.Петрова


